— 1 —

丽水市生态环境局文件

关于印发2021年丽水市重点排污单位名录的
通知

各县（市、区）、丽水经济技术开发区分局，局机关各处室、下

属单位：

根据《生态环境部关于印发<重点排污单位名录管理规定

（试行）>》（环办监测〔2017〕86号）、《国务院关于印发打赢

蓝天保卫战三年行动计划的通知》（国发〔2018〕22号）及《工

矿用地土壤环境管理办法（试行）》（部令 第 3号）等文件要求，

我局组织开展了 2021年度丽水市水环境、大气环境、土壤环境、

声环境以及其他（风险源）五类重点排污单位的筛选排查工作，

形成了《2021年丽水市重点排污单位名录》，现印发给你们。

请按照国家、省和我市有关要求，切实加强监督管理，并督促

重点排污单位按照相关法律法规做好自行监测、信息公开等工

作。

丽环发〔2021〕11号

— 2 —

附件：2021年丽水市重点排污单位名录

丽水市生态环境局

2021年 3月 26日

（此件公开发布）

— 3 —

附件

2021年丽水市重点排污单位名录

序号
县（市、

区）
企业名称 水环境

大气

环境

土壤

环境
其他

1 莲都区 纳爱斯集团有限公司 是 是

2 莲都区 丽水市华统食品有限公司 是

3 莲都区
浙江友创环境技术有限公司

（莲都区碧湖镇城市污水处理厂）
是

4 莲都区
丽水市供排水有限责任公司

（中岸）（丽水市污水处理厂）
是

5 莲都区
丽水市旅投实业有限公司

（南明湖水质提升应急工程）
是

6 莲都区 丽水光大环保固废处置有限公司 是 是

7 莲都区
丽水市莲都区环境卫生管理中心

（务岭根垃圾填埋场）
是 是

8 莲都区 丽水市中心医院 是

9 莲都区 丽水市人民医院 是

10 莲都区 丽水市第二人民医院 是

11 青田县 亚泰制革有限公司 是

12 青田县 浙江青山钢铁有限公司 是

13 青田县 浙江联侨合成革有限公司 是 是

14 青田县 青田宏康热能有限公司 是

— 4 —

序号
县（市、

区）
企业名称 水环境

大气

环境

土壤

环境
其他

15 青田县 浙江瑞浦机械有限公司 是 是

16 青田县 浙江瑞浦科技有限公司 是 是

17 青田县 浙江正圣表面处理有限公司 是

18 青田县 浙江青山钢管有限公司 是

19 青田县 青田永拓金属表面技术处理有限公司 是

20 青田县 青田众鑫污水处理有限公司 是 是

21 青田县
青田富春紫光污水处理有限公司

（青田县金三角污水处理厂）
是

22 青田县

青田县水务有限公司中部污水处理分

公司

（青田县中部污水处理厂）

是

23 青田县

青田水美水务有限公司

（青田县经济开发区江北污水处理

厂）

是

24 青田县
青田县环境卫生管理处

（青田县季庄生活垃圾卫生填埋场）
是 是

25 青田县
青田县环境卫生管理处

（青田县中东部垃圾填埋场）
是 是

26 青田县 青田旺能环保能源有限公司 是 是

27 青田县 青田县人民医院 是

28 缙云县 浙江四方电子有限公司 是 是

29 缙云县 缙云县四方电镀厂 是 是

30 缙云县
缙云县同泰金属表面处理厂（普通合

伙）
是 是

— 5 —

序号
县（市、

区）
企业名称 水环境

大气

环境

土壤

环境
其他

31 缙云县
缙云县湖川五金电镀二厂

(普通合伙)
是 是

32 缙云县 燕京啤酒（浙江仙都）有限公司 是

33 缙云县 缙云县银宇金属制品有限公司 是 是

34 缙云县 缙云县壶镇表面精饰厂（普通合伙） 是 是

35 缙云县 缙云红狮水泥有限公司 是

36 缙云县 浙江仙都水泥有限公司 是

37 缙云县 浙江誉鑫实业有限公司 是 是

38 缙云县 缙云县笕川红砖厂 是

39 缙云县 缙云县页岩新墙材有限公司 是

40 缙云县 浙江中钢汇今金属科技有限公司 是

41 缙云县 浙江格丰工贸有限公司 是

42 缙云县 浙江天喜厨电股份有限公司 是

43 缙云县 浙江鸿顺实业有限公司 是

44 缙云县
缙云县丽通水处理有限公司

（壶镇污水处理厂）
是

45 缙云县
缙云县健顺水务有限公司

（缙云县城市污水处理厂）
是

46 缙云县
缙云县健顺水务有限公司

（缙云县第二污水处理厂）
是

47 缙云县
缙云县环境卫生管理处

（缙云县生活垃圾填埋场）
是 是

48 缙云县 缙云县人民医院 是

— 6 —

序号
县（市、

区）
企业名称 水环境

大气

环境

土壤

环境
其他

49 遂昌县 浙江凯恩特种材料股份有限公司 是 是

50 遂昌县 浙江省遂昌金矿有限公司 是 是

51 遂昌县 浙江遂昌遂钢金属制品有限公司 是 是

52 遂昌县 浙江国奥工贸有限公司 是 是

53 遂昌县 浙江荣凯科技发展有限公司 是 是

54 遂昌县 浙江遂昌汇金有色金属有限公司 是 是

55 遂昌县 浙江新恒金属制品有限公司 是

56 遂昌县 浙江新元焊材有限公司 是

57 遂昌县 浙江元立金属制品集团有限公司 是

58 遂昌县 浙江汇金环保科技有限公司 是

59 遂昌县 浙江昊昌特材科技有限公司 是

60 遂昌县 浙江康鑫钢管有限公司 是

61 遂昌县 浙江永上特材有限公司 是

62 遂昌县
遂昌富春紫光水务有限公司

（庄山污水厂）
是

63 遂昌县
遂昌县环境卫生服务中心

（上坑垃圾填埋场）
是 是

64 遂昌县 遂昌县人民医院 是

65 松阳县 浙江云中马股份有限公司 是 是

66 松阳县 浙江旭峰布业有限公司 是

67 松阳县 松阳上上德盛不锈钢有限公司 是

— 7 —

序号
县（市、

区）
企业名称 水环境

大气

环境

土壤

环境
其他

68 松阳县 松阳宏泰不锈钢有限公司 是

69 松阳县 宝丰钢业集团有限公司 是

70 松阳县 丽水赛丽生物质发电有限公司 是

71 松阳县 浙江荣兴活性炭有限公司 是 是

72 松阳县 松阳县通达活性炭有限公司 是 是

73 松阳县

松阳富春紫光水务有限公司

（松阳县供排水有限公司城市污水处

理厂）

是

74 松阳县 松阳联众环保技术有限公司 是

75 松阳县 松阳县新星不锈钢废水处理有限公司 是 是

76 松阳县 松阳县环洁废水处理有限公司 是 是

77 松阳县 松阳县绿洁不锈钢废水处理有限公司 是 是

78 松阳县 丽水佳源环保工程有限公司 是

79 松阳县 松阳光洁固废处置有限公司 是

80 松阳县
松阳县环境卫生服务中心

（松阳县生活垃圾填埋场）
是 是

81 松阳县 松阳县人民医院 是

82 云和县 丽水华宏钢铁制品有限公司 是

83 云和县 云和县清源环境技术工程有限公司 是

84 云和县
云和县粤海环保有限公司

（云和县城市污水处理厂）
是

85 云和县 云和县环境卫生管理所 是 是

— 8 —

序号
县（市、

区）
企业名称 水环境

大气

环境

土壤

环境
其他

（长垄生活垃圾填埋场）

86 云和县 云和县人民医院 是

87 庆元县 庆元琦丰新能源有限公司 是

88 庆元县
庆元县供排水有限公司

（庆元县污水处理厂）
是

89 庆元县
庆元县城市建设发展有限责任公司

（五都污水处理厂）
是

90 庆元县
庆元县环境卫生管理所

（庆元县生活垃圾填埋场 ）
是 是

91 庆元县 庆元县人民医院 是

92
景宁畲族

自治县

景宁朗境水处理有限公司

（景宁外舍污水处理厂）
是

93
景宁畲族

自治县

景宁县日常生活垃圾资源化综合处理

项目

（浙江瑞丰环保科技有限公司）

是 是

94
景宁畲族

自治县

景宁博世华环保科技有限公司

（景宁垃圾填埋场）
是 是

95
景宁畲族

自治县
景宁畲族自治县人民医院 是

96
丽水经济

开发区
丽水市易上五金科技有限公司 是 是

97
丽水经济

开发区
丽水市南城金属制品有限公司 是 是

98
丽水经济

开发区
浙江精威神龙五金有限公司 是 是

99
丽水经济

开发区
浙江正翔电镀精饰有限公司 是 是

— 9 —

序号
县（市、

区）
企业名称 水环境

大气

环境

土壤

环境
其他

100
丽水经济

开发区
浙江陕鼓能源开发有限公司 是 是 是

101
丽水经济

开发区
丽水市南平革基布有限公司 是

102
丽水经济

开发区
丽水富兴康布业有限公司 是

103
丽水经济

开发区
丽水市富泰革基布有限公司 是

104
丽水经济

开发区
浙江源泰布业有限公司 是

105
丽水经济

开发区
浙江闽锋化学有限公司（石牛厂区） 是

106
丽水经济

开发区
浙江利马革业有限公司 是

107
丽水经济

开发区
浙江大峰合成革有限公司 是

108
丽水经济

开发区
浙江新旭合成革有限公司 是

109
丽水经济

开发区
浙江闽锋化学有限公司（通济厂区） 是

110
丽水经济

开发区
浙江金潮实业有限公司 是

111
丽水经济

开发区
浙江力邦制革有限公司 是

112
丽水经济

开发区
浙江合力革业有限公司 是

113
丽水经济

开发区
浙江永发合成革有限公司 是

— 10 —

序号
县（市、

区）
企业名称 水环境

大气

环境

土壤

环境
其他

114
丽水经济

开发区
浙江旭利合成革有限公司 是

115
丽水经济

开发区
浙江闽锋化学有限公司（绿谷厂区） 是

116
丽水经济

开发区
丽水市杭丽热电有限公司 是

117
丽水经济

开发区
丽水旺能环保能源有限公司 是 是

118
丽水经济

开发区
丽水市民康医疗废物处理有限公司 是 是

119
丽水经济

开发区
浙江人立环保有限公司 是 是

120
丽水经济

开发区
丽水市青山环保科技有限公司 是

121
丽水经济

开发区
浙江鸿鑫环保科技有限公司 是

122
丽水经济

开发区
浙江康龙钢业有限公司 是

123
丽水经济

开发区
浙江昱泰铝业有限公司 是

124
丽水经济

开发区
丽水市永峰桶业有限公司 是

125
丽水经济

开发区

丽水市供排水有限责任公司

(丽水市水阁污水处理厂)
是

126 龙泉市 浙江佳和矿业集团有限公司 是

127 龙泉市 浙江浙能龙泉生物质发电有限公司 是

128 龙泉市
龙泉海元水处理有限公司

（龙泉市溪北污水处理厂）
是

— 11 —

序号
县（市、

区）
企业名称 水环境

大气

环境

土壤

环境
其他

129 龙泉市 龙泉市塔石金岗工业园区污水处理厂 是 是

130 龙泉市

杭州朗境环保科技有限公司

（龙泉市安仁镇工业园区污水处理

厂）

是

131 龙泉市
龙泉市环境卫生管理处

（龙泉市高塘生活垃圾卫生填埋场）
是 是

132 龙泉市 龙泉伟明环保能源有限公司 是 是

133 龙泉市 龙泉市人民医院 是

抄送：浙江省丽水生态环境监测中心。

丽水市生态环境局办公室 2021年 3月 26日印发

	2021-03-29T15:13:53+0800
	丽水市生态环境局-1
	0